
Schulungspakete two S Produkte

(two sales, APS Sales, SEMAG)

Neukonzeption zu Festpreisen

David Kofler• Fabian Wonnemann • Matthias Wack

Stuttgart • Oktober 2025



Oktober 2025 / Seite 2

Übersicht Schulungspakete mit Kerninhalten (online)

KerninhalteGrundpreis

• Fahrzeugmanagement (Standard)
• Formularwesen (Standard)
• Kundenmanagement (Standard)
• Exportmanagement (Standard)
• Arbeitsprozess mit Schnittstellen (ab 

M)
• Preismanagement & Controlling (ab L)
• Kombination mit 

Zusatzfunktionalitäten wie z.B. BAMS, 
Fuhrparkmanagement (ab XL)

690,00 €*

1290,00 €*

890,00 €*

990,00 €*

Schulung Paket S

Schulung Paket XL

Schulung Paket M

Schulung Paket L

*zzgl. Ust

Umfang (Online)

1x MS-Teams Termin „Admin“ – Umfang S
1x MS-Teams Termin „Anwender“ – Umfang S

1x MS-Teams Termin „Admin“ – Umfang M
1x MS-Teams Termin „Anwender“– Umfang M

1x MS-Teams Termin „Admin“– Umfang L
1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang L

1x MS-Teams Termin „Admin“– Umfang XL
1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang XL



Oktober 2025 / Seite 3

Übersicht zusätzlicher, separat zu buchender Schulungsmodule (online)

Inhalte Preis

BAMS 290,00 €*

FiBu Export 490,00 €*

Fuhrparkmanagement 190,00 €*

Leadmanagement 290,00 €*

Ab Paket XL

Ab Paket L

Ab Paket XL

Ab Paket L

*zzgl. Ust



Oktober 2025 / Seite 4

Übersicht Schulungspakete (vor-Ort)

Preis

1850,00 €*

5900,00 €*

3250,00 €*

4500,00 €*

1 Tag

4 Tage

2 Tage

3 Tage

*zzgl. Ust & Reisekosten gemäß anfallenden Kosten

Schulung zur Systemeinrichtung immer 
vorab digital inkludiert



Oktober 2025 / Seite 5

Optional buchbare Zusatzkapazitäten (online)

Preis

231,25 €*

1850,00 €*

60 Min.

*zzgl. Ust

Themen nach individueller Absprache

1 Tag


	Standardabschnitt
	Folie 1
	Folie 2: Übersicht Schulungspakete mit Kerninhalten (online)
	Folie 3: Übersicht zusätzlicher, separat zu buchender Schulungsmodule (online)
	Folie 4: Übersicht Schulungspakete (vor-Ort)
	Folie 5: Optional buchbare Zusatzkapazitäten (online)


