

Schulungspakete two S Produkte (two sales, APS Sales, SEMAG)

Neukonzeption zu Festpreisen



David Kofler • Fabian Wonnemann • Matthias Wack

Stuttgart • Oktober 2025

Übersicht Schulungspakete mit Kerninhalten (online)

	Grundpreis	Umfang (Online)	Kerninhalte
Schulung Paket S	690,00 €*	1x MS-Teams Termin „Admin“ - Umfang S 1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang S	
Schulung Paket M	890,00 €*	1x MS-Teams Termin „Admin“ - Umfang M 1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang M	
Schulung Paket L	990,00 €*	1x MS-Teams Termin „Admin“ - Umfang L 1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang L	<ul style="list-style-type: none">Fahrzeugmanagement (Standard)Formularwesen (Standard)Kundenmanagement (Standard)Exportmanagement (Standard)Arbeitsprozess mit Schnittstellen (ab M)Preismanagement & Controlling (ab L)Kombination mit Zusatzfunktionalitäten wie z.B. BAMS, Fuhrparkmanagement (ab XL)
Schulung Paket XL	1290,00 €*	1x MS-Teams Termin „Admin“ - Umfang XL 1x MS-Teams Termin „Anwender“ - Umfang XL	

*zzgl. Ust

Übersicht zusätzlicher, separat zu buchender Schulungsmodule (online)

	Inhalte	Preis
Ab Paket XL	BAMS	290,00 €*
Ab Paket XL	Fuhrparkmanagement	190,00 €*
Ab Paket L	Leadmanagement	290,00 €*
Ab Paket L	FiBu Export	490,00 €*

*zzgl. Ust

Übersicht Schulungspakete (vor-Ort)

	Preis	
1 Tag	1850,00 €*	
2 Tage	3250,00 €*	
3 Tage	4500,00 €*	Schulung zur Systemeinrichtung immer vorab digital inkludiert
4 Tage	5900,00 €*	

*zzgl. Ust & Reisekosten gemäß anfallenden Kosten

Optional buhbare Zusatzkapazitäten (online)

	Preis	
60 Min.	231,25 €*	Themen nach individueller Absprache
1 Tag	1850,00 €*	

*zzgl. Ust